
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАСКА – 2022 година 

I ПРСКАЊЕ 

БАБРЕЊЕ НА ПАПКИТЕ 

II ПРСКАЊЕ 

ПОЛНО ЦВЕТАЊЕ 

III ПРСКАЊЕ 

ПО ПРЕЦВЕТУВАЊЕ 

IV ПРСКАЊЕ-ПЛОД СО 

ГОЛЕМИНА НА ЛЕШНИК 

РАЗВОЈНИ 

ФАЗИ 

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ  И 

ШТЕТНИЦИ 

- Taphrina deformans
- Clasterosporium
carpophilum

- Monilia laxa
- Taphrina deformans

- Штетни инсекти

- штитестта вошка

- Taphrina deformans
- Monilia laxa
- Clasterosporium  carpophilum

- штитеста вошка

- Sphaerotheca pannosa
- Taphrina deformans
- Clasterosporium carpophilum

- Фитофагни пајачиња

ПРЕПАРАТИ И 

КОНЦЕНТРАЦИИ 

  Bakaren prep.         0,4% 

 Belo maslo    0,5% Mirage 45 EC 0,04% 

Mavrik  24 EW 0,04% 

или Kestrel     0,02-0,05% 

Qualy        0,1% 

Mirage 45 EC 0,04% 

Mavrik 24 EW  0,04% 

или Kestrel     0,02-0,05% 

Merpan  80 WDG 0,2% 

Apollo 50 SC          0,04% 

V ПРСКАЊЕ-ПЛОД СО 

ГОЛЕМИНА НА ОРЕВ 

VI ПРСКАЊЕ-10-15 ДЕНА ПО 

ПРЕДХОДНОТО 

VII ПРСКАЊЕ-ПРЕД БЕРБА 

(ПО ПОТРЕБА) 

VIII ПРСКАЊЕ- ВО ФАЗА НА 

ОПАЃАЊЕ НА ЛИСТОВИТЕ 

РАЗВОЈНИ 

ФАЗИ  

ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

БОЛЕСТИ И 

ШТЕТНИЦИ 

- Monilia

- Пепелница

-Лисни вошки

-Штитести вошки

- Monilia fructigena

-Свиткувачи

-Штитести вошки

-Cidia molesta
-Anarsia lineatella

ПРЕПАРАТИ И 

КОНЦЕНТРАЦИИ 

Qualy     0,1% 

Orius 25 EW       0,0,4% 

Nimrod   25 EC         0,3% 

Kestrel     0,025-0,05% 

Qualy  0,1%    

Mavrik   24 EW         0,04% 

или Kestrel     0,02-0,05% 

Qualy        0,1% 

Mavrik   24 EW       0,04%  Merpan 80 WDG      0,2% 

ПО БЕРБА 

 Merpan 80 WDG      0,2% 

 Orius 25 EW     0,05% 

ПЛЕВЕЛИ 
Glyphogan Extra 6 л/ха  - за сите плевели 

Leopard 5 EC      1 л/ха  - за класести плевели 

GC-MITE                           1%


